
Posudek vedoucího bakalářské práce Markéta Havelková  

„Finanční hodnocení investičního projektu“ 

 

Studentka si dala za cíl „zhodnotit investici do realizace kavárny a rozhodnout se, zda ji 

realizovat či nikoliv“. Stanovený cíl studentka naplňovala v jednotlivých částech své 

bakalářské práce, kterou si vhodně rozdělila do patnácti kapitol. Prvních osm kapitol 

obsahuje teoretickou část práce, která je velmi zdařilým kompilátem vhodně zvolené 

literatury na téma oceňování či hodnocení investic. 

Druhá polovina práce je naplněna praktickou částí, ve které studentka ocenila investici 

spočívající v zřízení kavárny v Týně nad Vltavou. Oceňovací model je zpracován na 

přiměřené úrovni.  

Jak teoretickou, tak praktickou část lze považovat za velmi dobrou. Vyzdvihnout je nutné 

především komplexní provedení praktické části, která respektuje, jak teoretické modely, tak i 

praktické reálie dnešní ekonomiky. Dále lze na práci pochválit formální úpravu textu i 

předkládaných tabulek a obrázků. Na práci lze vytknout použitou češtinu, která neodpovídá 

standardům kladeným na akademické práce.  

 

Vzhledem k výše uvedenému, navrhuji práci předložit k obhajobě s níže uvedeným 

hodnocením. 

 

Praha dne 2.9.2013 

Ing. Martina Sieber, Ph.D. 

Odborný asistent FF UK 

Výsledné hodnocení bude dáno na základě obhajoby. 

Navrhuji hodnotit bakalářskou práci známkou výborně -velmi dobře 

 

Hodnota vlastního kapitálu vychází záporná. Co byste doporučila za změny pro zvýšení 

hodnoty vlastního kapitálu do kladných čísel? 


